
 

 

 
 

Fakta om FIV hos katt. 

 

 

Felint immunsviktvirus (FIV), til daglig kalt katteaids, er en 
uhelbredelig sykdom hos katt. 
 
Viruset utskilles med spytt, urin og fæces. Den primære 
smitteveien er via bittsår, og derfor er sykdommen mest 

vanlig hos ukastrerte hannkatter som har levd noen år. 
Men også yngre hannkatter og hunnkatter kan bli smittet. 
 

Katten kan smittes uten å utvikle sykdom. Sykdommen 

medfører svikt i immunforsvaret og katten blir lettere syk 

fordi den mangler motstandskraft mot bakterier og 

virusinfeksjoner. 

 

Symptomene vil avhenge av de involverte organer og 

eventuell sekundær smitte. Det finnes ingen spesifikk 

behandling mot viruset, og behandlingen blir derfor 

symptomatisk. 

 

Kan man unngå sykdommen? 

Dessverre finnes det ingen vaksine eller behandling mot 

sykdommen. FIV smittede katter vil være livslange 

smittebærere og kan smitte andre katter. 

 

For å forebygge at din kan får sykdommen, er det bra å 

kastrere i ung alder. På denne måten minimerer man 

risikoen for at katten havner i slåsskamp på grunn av 

”territoriekrangel”, og dermed risikerer å bli bitt av en 

smittet katt. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Hva hvis katten min blir smittet? 

Dersom du finner ut at katten din er smittet av FIV, 
anbefales det at du sørger for at den utelukkende holdes 
som innekatt resten av sitt liv. Dette er eneste tiltak som 

med sikkerhet unngår smitte til miljøet og andre katter. 
 
Det er også viktig at du gir katten din optimale forhold slik 

at immunforsvaret holdes sterkt så lenge som mulig. Katten 
bør heller ikke utsettes for stress, da dette er med på å 
svekke immunforsvaret. Gi den fôr av høy kvalitet, tilskudd 
av antioksidanter og gode innendørs levevilkår.  
 
Helseundersøkelse hos dyrlegen bør utføres to ganger 
årlig. 
 
Dersom katten din allerede har utviklet sykdommen, eller 
du ikke kan sverge på at den alltid vil bli holdt innendørs og 
atskilt fra andre katter, er det best å avlive katten. 

 
Ellers vil du være med på å spre sykdommen videre! 
 
 
 

En hurtigtest for katteaids tar kun 10 
minutter å få svar på. 

 
Test din katt i dag! 


